ПРИКАЗ

No f9y
« ~-ь:--»-t(?4._(./_/Л-~-~-- -w;-?-~~--20-25-г.

г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Всероссийского соревнования

среди школьников по решению инженерных кейсов

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы

с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2025/2026 учебный год, в
соответствии с выполнением Соглашения № 091-15-2025-084 от 22 июля
2025 г. о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий
юридическим лицам - победителям ежегодного Всероссийского конкурса

молодежных проектов федерального проекта "Россия - страна возможностей"

национального проекта "Молодежь и дети" типа структурного элемента

государственной программы Российской Федерации «Федеральные проекты»

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,

в целях реализации проекта «Программа развития молодежной политики в

НИУ «МЭИ» «Энергия перемен: студенческие инициативы как драйвер

развития университетов 2025 году», в соответствии с Дополнительным

соглашением № 091-15-2025-084/1 от 6 августа 2025 г,

приказываю:

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) с 25 ноября по
26 ноября 2025 года Всероссийское соревнование среди школьников по

решению инженерных кейсов (далее - Чемпионат) .

2. Утвердить состав Организационного комитета Чемпионата:

• Рогалев Николай Дмитриевич - ректор ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» -
председатель Организационного комитета;

• Королев Артем Сергеевич - директор Благотворительного фонда

«Надежная смена» - сопредседатель Организационного комитета;

• Федотов Андрей Михайлович - проректор ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ»

- ответственный секретарь Организационного комитета;

• Зубок Ольга Павловна первый заместитель директора

Благотворительного фонда «Надежная смена» - член Организационного

комитета;

• Вартанян Карен Вадимович - генеральный директор ООО

"АстраЛогика" - член Организационного комитета.

1
1 1

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование

Чемпионата из средств гранта на реализацию проекта «Программа развития

молодежной политики в НИУ «МЭИ» «Энергия перемен : студенческие

инициативы как драйвер развития университетов 2025 году» в соответствии с

выполнением Соглашения № 091-15-2025-084 от 22 июля 2025 г., а также

Дополнительного соглашения № 091-15-2025-084/1 от 6 августа 2025 г.

(Приложение №1).

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной
работы Власову В.А . обеспечить:

• совместно с Фондом образовательных проектов «Надежная смена»
подготовку и проведение Чемпионата;

• разработку Положения, концепции и сценарного плана проведения

Чемпионата;

• подготовку и изготовление необходимого оборудования, а также

полиграфической, наградной и сувенирной продукции для проведения

Чемпионата.

• формирование команды волонтеров для административного и

организационного обеспечения проведения Чемпионата;

• направление в дирекции институтов списка студентов-волонтеров
Чемпионата не позднее 05 декабря 2025 года.

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В . обеспечить:

• безопасность силами ЦКОП участников и гостей Чемпионата на

территории МЭИ во время его проведения;

• проход 25 и 26 ноября 2025 г. в главный учебный корпус организаторов и

технического персонала для подготовки и проведения Чемпионата (по отдельному

списку);

• разрешение к проносу необходимого оборудования для проведения
Чемпионата;

• доступ на территорию и парковку автомобилей организаторов и

почетных гостей Чемпионата (по отдельному списку).

6. Проректору по международной деятельности Тарасову А.Е. закрепить

для проведения Чемпионата 26 ноября 2025 г. аудиторию В-215 с 09-30 до 20-00.

7. Начальнику учебного управления Поляку Р.И. закрепить для проведения
Чемпионата 26 ноября 2025 г. аудитории В-100, Г-200, Г-400 с 09-30
до 20-00.

8. Начальнику отдела по техническому обслуживанию и ремонту ЛВС

Шепилову С.Ю. обеспечить работоспособность проекционного,

звукоусиливающего и компьютерного оборудования в аудиториях проведения

1 1

Чемпионата, а также подключение дополнительного оборудования по заявке от

Организационного комитета.

9. Начальнику хозяйственного отдела Культину С.Ф . обеспечить

подготовку Большого актового зала МЭИ для проведения Чемпионата 26

ноября 2025 года с 09-30 до 20-00.

10. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. обеспечить устойчивое интернет­

соединение для ВКС, онлайн трансляции и подключения эл. планшетов к сети

интернет по Wi-Fi в указанных аудиториях, а также информационно-техническое
сопровождение Чемпионата.

11. Отделу главного энергетика (Огольцов Б.Н.) обеспечить наличие

электропитания в розетках Большого актового зала и холлов главного учебного

корпуса, а также дополнительной разводки электропитания (переходники и проч.)

для проведения Чемпионата согласно заявке управления молодежной политики и

воспитательной работы.

12. Управлению охраны труда и экологии (Кузьминова С.А.) обеспечить

работу медицинского кабинета (наличие дежурного медицинского работника) 26
ноября 2025 года с 10-00 до 19-00.

13. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

обеспечить освещение Чемпионата в средствах массовой информации и на

портале МЭИ.

14.Директору Дома культуры Пастернак О.М. обеспечить техническое

сопровождение Чемпионата в Большом актовом зале МЭИ.

15. Помощнику проректора Конончуку А.Б обеспечить:

• чистоту, порядок, дежурство обслуживающего персонала в главном

учебном корпусе;

• работу гардероба 26 ноября 2025г. с 9:30 до 20:00 для участников и
почетных гостей мероприятия.

16. Пропуски учебных занятий студентами-волонтерами в дни проведения
Чемпионата считать пропусками по уважительной причине без последующей

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых производится

в соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой.

17. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
молодёжной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Прило:нсение № 1

к приказу от « $ #?:J/?025 г. № jl f' .У'
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Всероссийского соревнования

среди школьников по решению инженерных кейсов»

Смета расходов

на организацию и проведение Всероссийского соревнования среди

школьников по решению инженерных кейсов

№ Статья расходов Сумма

1. Проживание участников и наставников финала 245 ООО
мероприятия в г. Москва

2. Питание участников и наставников команд 157 500

3. Проезд участников и наставников команд к месту 900 ООО
проведения финала

4. Аренда комплекта технического оборудования для 253 ООО
проведения финала мероприятия в г. Москве

(звукового, фото и видео, светового, проекционного

и т.д . ) и его обслуживание

5. Создание лендинговой страницы 180 ООО

6. Аренда платформы для регистрации участников и 120 ООО
экспертов

7. Оплата услуг по разработке 2-х инженерных кейсов 125 ООО
(отборочный этап, финал)

8. Оплата услуг модератора защиты на финале 40 ООО

9. Аренда электронных планшетов для экспертов 30 ООО
финала

10. Изготовление медалей и брендированных лент 8 400
командам-победителям и призерам финала

11. Изготовление Кубка победителей 12 ООО
12. Награда победителям финала ( 1 место) 16 ООО
13. Награда призерам финала (2-3 место) 24 ООО
14. Разработка брендинга проекта и изготовление 160 ООО

дизайн-макетов

15. Изготовление раздаточной продукции для финала 25 900
(ручки, пакеты ПВД, блокноты, бейджи, ленты)

! 1

! 1

16. Печать дипломов победителей и призеров 3 ООО

финального этапа

17. Изготовление брендированной продукции для 318 500

волонтеров (футболка, бомбер, браслет, значок)

Всего: 2 918 300 руб.